
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  186   del  11-11-2020

Oggetto: PRESA D'ATTO NOMINA NUOVO PRESIDENTE CONSORZIO STRADALE
"FONTELCI CATIGNANO 2° TRONCO".

Il giorno  undici novembre  duemilaventi, alle ore 08:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P
SILEONI TOMMASO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Documento Istruttorio del Segretario Comunale Dott.ssa Fabiola Caprari:

PREMESSO che:
a norma dell’art. 1 del D.Lgs. 1 settembre 1918, n. 1446 si è costituito in Treia il-
Consorzio fra utenti di strada vicinale denominato “Fontelci Catignano II
Tronco”, giusta deliberazione assembleare n. 3 del 26/01/1991 di approvazione
del relativo Statuto;
a norma dell’art. 10 del sopracitato Statuto sono organi del Consorzio il-
Presidente e l’Assemblea;

DATO ATTO che, anche per consolidata giurisprudenza, i Consorzi costituiti a norma del
suindicato D.Lgs. 1 settembre 1918, n. 1446 perseguono, senza fini di lucro e con
struttura priva di connotati imprenditoriali, finalità di ordine generale per la sistemazione
e manutenzione di strade vicinali assoggettate ad uso pubblico, con il contributo e sotto il
controllo dell’autorità comunale (cfr. Cass. SS. UU. 7 luglio 1986, n. 4430);

DATO ATTO che in data 11 febbraio 2020, regolarmente convocata, si è tenuta
l’Assemblea del Consorzio de quo che, tra l’altro, ha deliberato, all’unanimità dei
presenti, la nomina del Sig. Vincenzo Natoli quale Presidente del Consorzio, giusto
verbale assembleare n. 1/2020, depositato agli atti;

CONSIDERATO che il Comune di Treia, quale consorziato, è componente
dell’Assemblea consortile;

RITENUTO necessario adottare idoneo provvedimento al fine di prendere atto della
nomina del Sig. Vincenzo Natoli quale Presidente del Consorzio “Fontelci Catignao II
Tronco “ e, pertanto, di ratificare, nel merito, la volontà espressa con verbale assembleare
n. 1 dell’11/02/2020, depositato agli atti;

DATO ATTO che l’approvazione del presente atto non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

PREMESSO quanto sopra;

SI PROPONE

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di PRENDERE ATTO della nomina del Sig. Vincenzo Natoli quale Presidente del2.
Consorzio “Fontelci Catignano II Tronco” e, pertanto, di ratificare, nel merito, la
volontà espressa con verbale assembleare n. 1 dell’11/02/2020, depositato agli atti;

di COMUNICARE il presente provvedimento al Consorzio “Fontelci Catignao II3.
Tronco”.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Fabiola Caprari

DELIBERA DI GIUNTA n. 186 del 11-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Segretario Comunale Dott.ssa Fabiola Caprari;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.
in ordine alla competenza della Giunta;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole di
conformità da parte del Segretario Comunale;

DATO ATTO che l’approvazione del presente atto non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di PRENDERE ATTO della nomina del Sig. Vincenzo Natoli quale Presidente del2.
Consorzio “Fontelci Catignano II Tronco” e, pertanto, di ratificare, nel merito, la
volontà espressa con verbale assembleare n. 1 dell’11/02/2020, depositato agli atti;

di COMUNICARE il presente provvedimento al Consorzio “Fontelci Catignano II3.
Tronco”.

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 186 del 11-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

CONTROLLO SULLA CONFORMITÀ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA ALLE LEGGI, ALLO
STATUTO ED AI REGOLAMENTI (AI SENSI ART. 97, COMMA 2 D.LGS. 267/2000)

Per quanto concerne il PARERE DI CONFORMITA' giuridico-amministrativa esprime parere:
Favorevole

Treia, 10-11-2020 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 15-12-2020 al 30-12-2020
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 20941 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 15-12-2020 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 186 del 11-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


